
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2019/15197]
15 OKTOBER 2019. — Ministerieel besluit tot bepaling van het

modelformulier voor de inzameling van de gegevens nodig voor
het opstellen van de steenkolenbalans

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 29octies, § 1, ingevoegd bij de wet van
16 juli 2001 en gewijzigd bij de wetten van 27 juli 2005 en 8 januari 2012;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 juli 2018 houdende de
organisatie van de inzameling van de gegevens nodig voor het
opstellen van de steenkolenbalans, artikel 6, eerste lid en artikel 7;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
21 mei 2019;

Gelet op advies 66.429/1/V van de Raad van State gegeven op
30 juli 2019, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. De gegevens bedoeld in artikel 3 van het koninklijk
besluit van 22 juli 2018 houdende de organisatie van de inzameling van
de gegevens nodig voor het opstellen van de steenkolenbalans, worden
bezorgd aan de Algemene Directie Energie van de Federale Overheids-
dienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie met behulp van het
als bijlage bij dit besluit gevoegde model.

Art. 2. De gegevens bedoeld in artikel 3 van het koninklijk besluit
van 22 juli 2018 houdende de organisatie van de inzameling van de
gegevens nodig voor het opstellen van de steenkolenbalans worden op
maandbasis bezorgd aan de Algemene Directie Energie door de
aangever, uiterlijk tegen de laatste dag van de maand volgend op de
maand waarop de informatie betrekking heeft.

Brussel, 15 oktober 2019.

M. C. MARGHEM

103376 MONITEUR BELGE — 04.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
4-
11
-2
01
9



�����������	�
�������	�������
�����	���������	�����������	�
�����

�
����

������������������������ ��!"#����

$%���&!��'�(��)$(�*+"�"�!�����,��&-��,�%��.""�.�������.�#!��"%�#!-�/"���0!���,"�#������1���0#�!��"������.-���!�����-�#��*��"%�.��2��"�#��!���34567689�����:�-�*��"%��.� ��0����-����#��;��#�����38��%�!0�3456�<�-��//��#��#��<�.+:���!���������-���0!=&��%��."����!�����<��#���-�#�����,��&!�������%��.""�.�������.����<�-��//��#��:�-���!=�����&��������#!���������.�>?( ;@A�(��)$(�*+"�"�!�����,��&-��!�-�������������.�#���.-�!&-��""#1�&�0!=&�!.A�B�:�<-��������-�0���+:-�����-�<�-��&&!���-"-�#��%��.""�.�������.�#!��#��)$(�*+"�"�!����<��!&-'���+:-�"%�!�1���C���+-!/!+�-!�C����1�-����,!..!��A�$���,���+:-����!-�-��"�/�����"/��0.����������:�<-�"����#�����,��&!��������,��������.C�&��-���+"�-�+-�"%��������-�"�1��/��+-!"���!.��""���������.<�.+:���!����!������!0�"%�#%"D�+"�"�!�A/�"�A<��"/�%���%".-�"%�:�-��"0���#���#��.'�)�#���0��$���:�!#.#!��.-�*+"�"�!�C�EAFA$AC�F!##��.-��#����*����!�C�GHIHJKLMINOIPMQJRSSPONLJTJUVLNHVJWHQJXNJYMMLZPIINL[JYMMLVPI\HQ\]ILHHIĴ_[J̀à_JULV]]Nbc

defghijgkklhmnflop

qrr�s���t�
��u	r�����t
��vr
���w�

�����x	r�s
��ww��
y����*453z{|68}945�345}

(�1��������0!=.-�!.�"%��.-�0#�+"�/"���:�-�E"�!�&0!=&���.0�!-�����33�=�0!�345}�:"�#��#��#��"����!.�-!������#��!�1���0!�������#���������.��"#!���""��:�-�"%.-�00�������#��.-���&"0��<�0��.A(���������#���������.��"�-���<�1"��#�,"�#�������#���0�������(!��+-!��*����!�C��!-��0!=&�-�����#��0��-.-��#�������#������#��"0���#�"%�#������#�������%%"�-��!��A~�-��!�-���0�����������-!&�0�|C�6C�8����}�����<"�������"��#�E"�!�&0!=&���.0�!-�&�����.�0-�����!��������0#<"�-������5C3{����"�-"-�{9|C89����"A����#����������.�,"�#-�#�����1�&��!����������C�#�-�#�����.-��&-���������.��!�-��""��/!.+�0��#"�0�!�#���1�00���,"�#�����<��!&-*���!0�'�%�-�"0A.-�-.D�+"�"�!�A/�"�A<�
�hj�e�lgj
���gi���k
�lj�flhg��gn���k
d���lj�flhg��gn���k

�mmk�fg�ejgh

���m��gh����i
�h�g�gn����i
���lh���k

���lh���k��l�gjjgh

�lo

�gj��kg�f���g �kkginigkg�jg�gh

����������jgh
d��eklgnghn�klg�eh�gh

�gg�
����in�ehn���lh���k

����

103382 MONITEUR BELGE — 04.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
4-
11
-2
01
9



������
���

�	
��

		�

��
��
�������

������
�

�		�
������

�����
�����	

	�
�����


		�
�		�	

���
	
	
�

��
��
��
		


�
�		
�

������
����
	

	�
����	�

����	

�

����	�
������

�����

		�� ���
���
��

������
�����	

������

��

����
������

	
����
��

����
�� 

!��
����		

����

!��

	
����
�

!"�
������

���
!#��

	��
�$��

�	��
!��

�
	��
������

�����

�����

�
��%
�&�

������
������

������

����

��
�
'

'
'

'
'

'
'

'
'

'
'

'
'

'
'

'
&�����

������
������

������
�%

&�����
������

������

�����

��
���
!��

	
���	
���
��

���
�(�

�������
�)��


�		��
��


*��
��������

������
����

'
'

'
'

'
'

'
'

'
'

'
'

'
'

'
'

%�����
������+

���

��
��,
�

������
���

�	
��

		�

��
��
�������

������
�

�		�
������

�����
�����	

	�
�����


		�
�		�	

���
	
	
�

��
��
��
		


�
�		
�

������
����
	

	�
����	�

����	

�

����	�
������

�����

		�� ���
���
��

������
�����	

������

��

����
������

	
����
��

����
�� 

'
'

'
'

'
'

'
'

'
'

'
'

'
'

'
'

��
��,
�

������
���

�	
��

		�

��
��
�������

������
�

�		�
������

�����
�����	

	�
�����


		�
�		�	

���
	
	
�

��
��
��
		


�
�		
�

������
����
	

	�
����	�

����	

�

����	�
������

�����

		�� ���
���
��

������
�����	

������

��

����
������

	
����
��

����
�� 

'
'

'
'

'
'

'
'

'
'

'
'

'
'

'
'

-./.0
123.14

526711
85/529

:.0;1
476650

<.0=7
>5029

80050
/.0;1

52?.:
=4

@535:
80A50

2..02.
.0A53

5:1

103383MONITEUR BELGE — 04.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
4-
11
-2
01
9



������
���

�	
��

		�

��
��
�������

������
�

�		�
������

�����
�����	

	�
�����


		�
�		�	

���
	
	
�

��
��
��
		


�
�		
�

������
����
	

	�
����	�

����	

�

����	�
������

�����

		�� ���
���
��

������
�����	

������

��

����
������

	
����
��

����
�� 

!"#$%
&'!(

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

�����
���*���

���

����

�������
���	��

����
+	����

��	���
�����

������
���	�


��
���
�
����

���
,������

������
-

. ����
�������

�
����
��

�����
���

������
	����

�������
/	�
�

��0�
�
��
���

�����

�����

�����

��

��

�*��
�	���

�*�����
�
 �	�1

�� ���
�������


��
+�����

�����
������


�2�
��
����

3$!%3
4$#(

5!678(
"89(5

!679(
%&(5

#
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
�	��

����:��
������

����
�
�
����

���
;���


������
��<�����

�	�
�
��*


=��
�
	�10��

�����
��0�����

�	�1
+�����

�����
������


������
	�
���

*

%(>&

4'84
"?(@

AA5#
&4&A

A5
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)

5BCBD
EFGBF

8HBD8B
IJFJK

ELIMB
8LBINJ

D

103384 MONITEUR BELGE — 04.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
4-
11
-2
01
9



������
���

�	
��

		�

��
��
�������

������
�

�		�
������

�����
�����	

	�
�����


		�
�		�	

���
	
	
�

��
��
��
		


�
�		
�

������
����
	

	�
����	�

����	

�

����	�
������

�����

		�� ���
���
��

������
�����	

������

��

����
������

	
����
��

����
�� 

������
��!

"	���
���#


������
�#�

�	�	�
��!

��	���
!

�$���
�

��#���
�!

%����
��
��

&�����



'�����



'���

��#


%������
�


(���
�
����


�	���
��#�

)�����
 )����! *�����



*��	�+
��

*� ��
����

����� ,�
��
���


��
��
������


�
��
��

�����!
�"���

��!
��
��

��&��	
��

��
��
��-		

������
���	�

#���.�
��

��
��
��,��

�#�����
��

�

��"	�
���

��
��
�������

"&�"
����
�

�
�	��� �	����

��
/	��

���!
/�����



��	��


�#�
��	���

�!
0��
��

���
�
����#

�
0+�
�

�
0+����

����

"�
��

1��
-����

��
��	
���
��#



-����

��
���
�����

,����
�����


������
����
 2324
45

6
6

6
6

6
6

6
6

6
6

6
6

6
6

6
6

789:;
<=>;<=?

@8A=9
@8=::

<B><:
8C

103385MONITEUR BELGE — 04.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
4-
11
-2
01
9



������
���

�	
��

		�

��
��
�������

������
�

�		�
������

�����
�����	

	�
�����


		�
�		�	

���
	
	
�

��
��
��
		


�
�		
�

������
����
	

	�
����	�

����	

�

����	�
������

�����

		�� ���
���
��

������
�����	

������

��

����
������

	
����
��

����
�� 

������
��!

"	���
���#


������
�#�

�	�	�
��!

��	���
!

�$���
�

��#���
�!

%����
��
��

&�����



'�����



'���

��#


%������
�


(���
�
����


�	���
��#�

)�����
 )����! *�����



*��	�+
��

*� ��
����

����� ,�
��
���


��
��
������


�
��
��

�����!
�"���

��!
��
��

��&��	
��

��
��
��-		

������
���	�

#���.�
��

��
��
��,��

�#�����
��

�

��"	�
���

��
��
�������

"&�"
����
�

�
�	��� �	����

��
/	��

���!
/�����



��	��


�#�
��	���

�!
0��
��

���
�
����#

�
0+�
�

�
0+����

����

"�
��

1��
-����

��
��	
���
��#



-����

��
���
�����

,����
�����


������
����
 2324
45

6
6

6
6

6
6

6
6

6
6

6
6

6
6

6
6

789:;<
;=>8?9@A

<9B<8?
C;8D

:E9FE9:
GHIJB

:

KLMNO
PQRSPQ

RTUVWR
NUVRX

PYMPZ
ZLV[

I8\;8<
9]̂9>8

9_]?̀8
<9C8@]

8C̀9a;b
9c8>9a8

=de;>9@A
<9fg9]

h>]a8?
9ijfk9>

]>9a8l
Ad;<C9@

A<9c8>
9̂]̀8

dm]?̂e
d;8?9@]]

?9̀89;<
\Â8d;

<C9@A<
9̀89C8C

8@8<=9
<]̀;C9

@]]?9c
8>9]l=>

8dd8<9@
A<9̀89=

>88<h]
d8<aAdA

<=

103386 MONITEUR BELGE — 04.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
4-
11
-2
01
9




